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              Här tillverkar Simon Båtelsson, Johannes Budin, Ossian Wessman o Arvid Stenström  
              en ny verkstadsbänk till Gårdsverkstaden 
 

Hej Museets Vänner och våra medhjälpare! 

Ja så var det ett nytt år på gång, och vi fyller 40 år som museum i år. Året har annars börjat med 

vinter med snö och kyla som inte är så vanligt. Det gjorde att vårt byggprojekt fick avbrytas, skall i 

gång nu i mars igen med att bygga Vagnslidret och kaffehörna med toalett. På tal om byggprojekt 

så flyttade vi in i nya Gårdsverkstaden vid nyår vilket kändes mycket bra med en egen verkstad på 

Museet där vi nu får närhet till de museiföremål som skall åtgärdas. Tack alla som sett till att vi 

kommit så här långt.  

Kan berätta att veckan mellan jul och nyår så flyttade allt ut från Rosarve. Vi har samlat på oss 

mycket under tiden vid Rosarve, en del ligger i pallar och skall sorterats och lagras i utrymmet där 

vi har gräsklipparen och sedan tidigare en del gamla reservdelar. Det skall vi göra när det blir lite 

varmare. Nämner att det blev några vändor till tippen på Hemse med. Vi har tillverkat lite ny 

inredning, två arbetsbänkar varav en på hjul och ett oljeskåp har inretts. Verktygstavlor har kommit 

på plats så nu ska det bli ordning och reda. Det har våra juniorer hjälp till med. Gubbdagis har 

jobbat på som vanligt. Några traktorer blev de första som reparerades i den nya verkstaden.                                                                                              

Till jul fick vi det kompletterande bygglov godkänt, som vi måste ha för att bygga en kaffehörna 

med toalett i vagnslidret i anslutning till Gårdsverkstaden. Det är verkligen ett behov av större 

kaffehörna. Nu fixar Klasse det i personalköket i jämte kontoret. Några gånger har det varit full 

styrka på Gubbdagis, då har vi fått dricka kaffe i omgångar på grund av platsbrist.  

 

Vill passa på att tacka Rickard och Frida vid Rosarve för den tid vi har varit hyresgäster hos er.. Det har 

varit en bra verkstadslokal som vi haft hos er som vi är tacksamma för att vara i. 



Arbetsbänken är på plats och ikväll kom det lite vertyg på verktygstavlan av Ossian, Johan o Arvid  

 

  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Här står pallar med prylar som ännu skall sorteras                                  Här borrar Roger Hoffman hål i  
                                                                                                                    väggen för att montera värmepump.  
                                                                                                                    Torsten Petterson håller i stegen 
 

Vi kommer att ha det öppna styrelsemötet (årsmöte) där Du är välkommen och delta måndagen den 23 
mars kl. 19.00 där bl.a vår ägare meddelar vem som kommer att sitta vår styrelse. Vi vet att det bli 
någon ny. Verksamhetsplanen kommer att antas. Förslaget på Verksamhetsplan påminner mycket om 
föregående år.  
 
Ett förslag kom upp senaste styrelsemöte att under sommarmånaderna när vi inte har något 
arrangemang på måndagarna skulle vi kunna öppet måndagseftermiddagar och kvällar så kunde 
besökarna se hur det jobbas i Gårdsverkstaden och vi startar upp någon traktor till exempel.  

 

 

 



                             Förslag till Verksamhetsplan för 2026 

Museet öppet 24 juni - 8 augusti onsdag - lördag kl. 12-17  

• 18 maj kl. 10-12 Vårbruket vid Harry Larsson Lingvide 

• 16 juni kl. 13.00 Städdag på Lantbruksmuseet. Välkommen o hjälp till           

• 6 juli   kl. 17.00-20.00 Stationära motorer start-och sågkväll vid sågen     

• 13 juli kl. 18.00-21.00 Traktorparad därefter blir det Jazzjam med traktorkomp    

• 20 juli kl. 18.00-20.00 Moped o MC kväll med musikinslag?   

•                ?? aug Självbindare o tröskning mm i fält? Kan det var dags nu?  

• 5 sept kl. 10.00 Tröskdag med några flera aktiviteter. Havdhemdagen  

• 3 okt.  kl. 10.00 Höstplöjning vid Harry Larsson Lingvide                        

• Invigning av nya gårdsverkstaden och vagnslidret samt firande av Lantbruksmuseet 40 års 

jubileum är ännu ej bestämt datum och hur det skall se ut. 

Här harlådorna kommit på plats                                            Simon o Johannes gör sista fixet på  
och nu monteras benen av Johan, Ossian o Arvid                                  bänken med hjul 

Undertecknad besökte Munktells Museet i Eskilstuna i februari. Här står traktorerna på rad i 
inomhusmiljö på polerade golv och uppvärmda lokaler, därför kan museet ha öppet året om.  
Tydlig information om föremålen vid varje traktor.  Det syntes att det fanns ekonomiska resurser 
bakom.  Det var sportlov så det var en hel del barn där och som hos oss är det roligt att sitta på 
traktorerna. De hade även en traktor med simulator som var populär att köra, en del minitraktorer 
och grävmaskiner man kunde leka med. Vi har närmare parkeringsplatser för här fick man gå över 
500 m från parkeringshuset. Det var ett mycket intressant besök 

 



Det är planerat en fortsättningskurs i vår av start och skötsel av de stora stationära motorerna. 
 

 
12 december bjöds Gubbdagis och Juniorerna på Jultallrik som här avrundas med  
kaffe och pepparkaka 

 

          Stöd oss med att vara med i Museets Vänner 
Medlemsavgift på 200 kr till Museets Vänner ger dig vissa förmåner. DU som 
medlem får vistas gratis på Museet utom när vi har några extra arrangemang 
då betalar även du. Som medlem är du givetvis välkomna till vår årliga grillkväll. 
Hoppas ni är nöjda med det, för vi är beroende av ditt stöd och arbete för att 
hålla igång och underhålla Lantbruksmuseet. Tack ska du ha för att du ställer 
upp. Glöm inte att ange ditt namn när du betalar via Bankgiro 400–1228 eller 
Swish nr 123-098 97 64 uppge gärna din e-postadress och mobil nummer på 
inbetalningen så kommer infobladet och annan information med e posten och 
kanske en del på SMS i framtiden. 

                                              www.spenarve.se       Vid pennan Olle Johansson 

 
Vänliga hälsningar från styrelsen 

i Stiftelsen Gotland Lantbruksmuseum  

http://www.spenarve.se/

